Illud etiam non potuit hominum è memoria excidere: 
mutuis cohortationibus Sanaos Martyres se animasse (nam 
ntriusque extatoratio) ad deserendam Romanorum mili- 
tiam , Christique vidricia signa sequenda. Ceterum post- 
quam se Christianos esse professi sunt, atque Calagurlum 
civitatera deportati, cum multis diebus sint in vînculis de- 
ten ti, quibus tormentis fuerint excruciati, quibus miracu- 
iis Consuîem ipsosijue tortues attonito« reddiderint, ma-
. XI-
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xima Consulis soiertia cautum &  curatum e s t , ne in vul- 
giis prodiret. Sed improborum malitia occultare non va- 
]uit,quod in eorum martyrio admiratione maxima cele- 
bratur. Nam cùm adsupplicium traherentur, capite mox 
pleélendi Sandi M artyres, signa non utique vulgaria dedè- 
r e ,  quo illis esset truncatis capitibus demigraiidum. A i- 
ter enim annulum projecit , alter orarium , quae manibuf 
eorum elapsa tantà sunt velocitate si ve à vento , sìve à nu
be correpta , sursumque delata, ut videntibus cundís cáe
los momento temporis penetraverint, quorum corpora Ca- 
laguriae ,̂ capita vero in oppido de Sant Ander Collegiata 
Ecclesià Burgensis Dioecesis, summà hominum veneratione 
sepulta jacent.

VI.
E X  C E R R A T E N S l I N  F I T I S  S S .

 ̂ Meteriu^ &  Celedonius apud Legìonem urbem milites 
_ j  militaría stipendia accipientes, exurgente persecutio- i 

nis procella , pro confessione nomini* gratis inimicis Chris
tian® fidei se obtulerunt dicentes : Satis mundo militavi- 
m us, jam tempus est ut mundi Domino militemus. Qui 
tempti &  plurimis afflidi tormentis, Calagurrim usque ' 
p erdudi, ibi sententia capitali martyrio coronati sunt. 
Cumque occiderentur , magnum populis miraculum appa- 
fuit ;nam  unus orarium praetiosum , alius annulum Deo 
pariter obtulerunt, signum futuri muneris ad cslum  prsemi- 
serunt,unum quod esset (*) fidei signum , aliud favoris 
indicium, &  cundis qui aderant videntibus nubes ea sus- 
cepit, &  in cselum sunt (*) ; Corpora autem eorum se
pulta sunt Calagurrim.

(“̂) Ms. essent. (*) ieest verhum.

■! 'II
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VIL
T R A N S L A T I O  CO R PO R U M  S A N C T O R U M  

quíe Cardonenses èsse credunt Emetherü 

Cekdonu Martyrum Calagurritanorum.

IN  nòmine Sanftae Trinitatis &  individu» Unitatis.Patris
&  Filii &  Spìrìtus Sanétì. Amen.

' Cum quaedam duo corpora Sandorum, unus quorum no- 
mlnatur Beatus Emetherius, &  alter B. Celedonius , quo
rum passio legìtur in datario tenia die mensis Martii essent 
constituía in quadam valle sive forest, &  in quadam Ca- 
pella minima loco vocato Sailers infra Comptatum Cardo- 
n'£ , &  servitium debitum prout merebantur secundum eo- 
rum vitam , &  utriusque corporis , &  passionem per eos ad 
honorem &  propter amorem Domini nostri Jesu Christi 
sustentatum in ipso loco sive forest non fiebat , sive de- 
corabantur, &  memoria eorum data erat populis multis 
oblivioni, eo quod audientium auribus gloriam sanéìorum 
corporum taciturnitas prsdlcantium abnegavit. Ideo nobi- 
lis Vir Dominus Joannes Raymundus de Cardona Admiran- 
dus sive Almirant Illustrissimi Domni Martini Dei gratia 
Regis Afagonii^ Valeniiae,M ajoric«, Sardinia , CorciciE, 
Comesque Barcinonae, Rossilionis , &  Ceritanii, &  omnium 
suorum Regnorum &  dominationum , filiusque hseredita- 
rìus  ̂egregi] , &  muitum poteotis nobilis Viri Domni Hu- 
gonis eadem gratia habens in praediétis Saudis, qui in di- 
d a  Valle foresta , &  inhabi^blli constituti erant donatio- 
nem magnam trad avit, una cum probis hominibus Villae 
Cardon^E , cum venerabili Raymundo de Plnosio domice- 
llo , qui vallem praedidam èi castra de Sailers tenet in f^u- 
dum  ̂pro dido Domno Comite Cardonse, &  dido suo nobi
li filio , quod dida Sandorum corpora translatarentur de 
pr^dida yalle sive forest &  eorum Capella ad Villam